
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
InSitu-galeries, la rubrique en ligne  

 

Les référents académiques 
Jean-Pierre Marquet, IA-IPR arts plastiques  
Jean-pierre.marquet@ac-nantes.fr 
 
Beatrice Kermorgant, IEN STI-arts appliqués  
Beatrice.Kermorgant@ac-nantes.fr 
 
Marie-Danielle Minier, Délégué Académique à l'Education Artistique et à l'Action Culturelle  
ce.daac@ac-nantes.fr 

 
Les professeurs référents du réseau 

Sophie Laurent, coordonnatrice académique arts plastiques DAAC   
Sophie-Julie.Laurent@ac-nantes.fr 
 
Benjamin Bisciglia, professeur référent arts plastiques pour la Loire Atlantique, 44 
Benjamin.Bisciglia@ac-nantes.fr 
  
Ludivine Lobertreau, professeure référente arts plastiques pour le Maine et Loire, 49 
Ludivine.Lobertreau@ac-nantes.fr 
 
Stépahnie Ben taarit, professeure référente arts plastiques pour la Mayenne, 53  
Stephanie.Ben-Taarit1@ac-nantes.fr 
 
Céline Chiron, professeure référente arts plastiques pour la Sarthe, 72 
Celine-Alice-Da.Chiron@ac-nantes.fr 
 
Lionel Thefany, professeur référent arts plastiques pour la Vendée, 85 
Lionel.Thefany@ac-nantes.fr 
 
Sébastien Robic, professeurs référents pour les lycées professionnels : 
Sebastien.Robic@ac-nantes.fr 
 

La Direction Régionale des Affaires Culturelles - Pays de la Loire 
Pôle Création Industries Culturelles - Action Culturelle et Territoriale 

 
Christophe Poilane, conseiller action culturelle et territoriale christophe.poilane@culture.gouv.fr 
 
Sandrine Moreau, conseillère arts plastiques et métiers d’art sandrine.moreau@culture.gouv.fr 
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